
Zápis ze schůze výboru VOS FF UK, 27. 2. 2024 

 
Přítomní: M. Brenišínová, M. Hříbek, J. Izdný, V. Zdrálek 

 

1) Zprávy z kolegia: VOS FF UK poděkoval za vstřícné kroky vůči zaměstnancům po střelbě – 

zrušení semestru, evaluací ZS a přerušení tzv. „Hodnocení akademických pracovníků“, jako 

problematickou jsme zmínili komunikaci povinného pedagogicko-psychologického školení a 

vyzvedli zejména obtížnou situaci THP zaměstnanců na hlavní budově (částečně, ale otázka je, 

nakolik systémově, obdrželi volno navíc, návazně je třeba řešit věci kolem home office, které 

byly de facto nařízeny, budeme požadovat náhradní volno i pro sekretářky aj. THP z hlavní 

budovy). HAP se rozjede od 1. 3., od 1. 5. pak hodnocení kateder ze 4. patra.  

Jednání o bezpečnosti – ZO se bude účastnit (zatím alespoň komentáři) přípravy nového 

dokumentu; vedení plánuje využití systému KISS. 

Kontrola inspektorátu práce podle informace vedení proběhla bez výtky, vyžádáme si zprávu. 

2) Probrán postup ve věci nespravedlivě udělené výtky, který průběžně řešíme. 

3) Příprava prezentace – M.H. a M.B. doplní otázku HAP 

4) Peníze na kohezi – objevily se pochyby, jestli vůbec budou > směřovat ke „škaredé středě“; 

mohli bychom opět zvednout téma stávky 

5) Pozor na používání mailu VOS – občas není jasné, kdo píše. 

6) Notebook paní Skalové - dořešit. 

 

Zapsal: J. Izdný 

Za správnost: M. Hříbek 


